@D Aufbauanleitung

EB Notice de montage
@D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési utmutato
dB Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
R MIHCTPYKLMA MO MOHTaXy

37-0001-32-12A

DIN EN 747-1:2007
DIN EN 747-2:2007

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

(DE)Werkzeuge,die Sie Brauchen werden. (UK)Tools you will need. (FR)Outils nécessaires  (DK)Vaerktej som er ngdvendigt.

Wir empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.
@It is advisory to be two people during assembliy.

A
Ty S —— . s 4
i ’ i S Nous vous conseillons d'érte a deux personnes pour le montage.

Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.

LO/21/07/2011




SERVICEKARTE

Modellname: Artikel - Nr.: Type: (falls vorhanden) Farb - Nr.: (falls vorhanden)

Lie be Kundin, lieber Kunde,

obwohl wir unsere Mébel vor der Auslieferung einer eingehenden Endkontrolle unterziehen, kann es vorkommen, dass einmal ein
Zubehorteil fehlt oder dass ein Teil w dhrend des Transports besch ddigt wird. Senden Sie den Artikel in so einem Fall bitte nicht
zuruick, sondern fordern Sie einfach Ersatz fur das fehlende bzw. besch  ddigte Teil unserer Kunden-Hotline an. Die Telefonnummer
finden Sie auf den Serviceseiten im aktuellen Katalog.

Bitte nennen Sie bei der Ersatzteilbestellung Modellnamen, Artikelnummer, Type und Farbnummer des Mobelstuckes sowie die
benotigten Ersatzteilnummern/ -bezeichnungen, wie sie in dieser Anleitung angegeben sind.

Wir werden lhre Anforderung sofort bearbeiten und Ihnen das Ersatzteil umgehend zusenden.

Detail specification

Article Nr. pcs

013001-01 | X2
013002-01 | X2
013003-01| X2
013004-01 | X2
013112-01| x4
108821-00 | x16
013114-00 | x1
013113-01| x2

HEBIRINEISISE

1=

Uberpriifungsliste fiir Zubehér; @Fittingschecklist; Accessoireslistedevériﬁcation. Checklisteforbeslag;

®

Fitting specification

Article Nr. Dimentions | pcs

1-000011-07| 10x18 [x24)
1-000010-09 |M6x100 [x24
1-000013-00| 8x40 |x24
1-000012-07| 3x30 |[x32
1-000014-57| 8x13 |x12
1-000015-07 z4 |x1
1-000016-55 | 16x10 |x4
1-000114-09| 8x13 |x2
1-000115-07| 3,5x15|x14|

= ENECRNRECEE

Hier kdnnen Sie die Schrauben zur besseren Identifizierung nachmessen .

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

cm

Bitte fuillen Sie diese Servicekarte sorgf &llig aus, damit Sie alle notigen Daten bei lhrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die
Telefonnummer der Bestellannahme finden Sie in lhrem aktuellen Katalog.

Modellname : ; Tel. fur Ruckfragen:

Artikel - Nr: ; Grund der Ersatzteilanforderung:

Type:
Farb - Nr: . Benotigte Teile:
Teile-Nr |[Bezeichnung Anzahl

Kundennummer:

Name:

Strasse: Haus - NI s

PLZ: Ort:

Rechnungsdatum:







b:
8 a
T o

o
Ul_
c o
=}
=tk o}
2 0
n E
L
S
<3
L =
2
=
Q'©

X~
23
O d

chapes

Sie die offenen Locher

Schliessen

n: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com

Hergestellt vo




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

@B Notice de montage dD Instruzion di montaggio
@D Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

CD Montazni navod GK> Navod na montaz

dD Szerelési utmutato RO Instructiuni de montaj
d® Montaj talimatlari RD NIHCTPYKLMA MO MOHTAXY

37-0002-32-200

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

LO/09/07/2019




Service » Assistenza » Dienstverlening e Serwis
Servise Szervize CepBucHaa cnyx0ba

Name ¢ Nom ¢ Nome *Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno ¢ Nazov

Név o

Denumire * Isim ¢ HassaHue ﬂ

Nr.e No. e N’ ¢ C ¢ Sz * Homep

Typ ¢ Type « Tip  Tipus ¢ Druh « Tipo * Tun

Detail specification

1.
Nr.

Article Nr. pcs

013007-32 | x1

@
)

013073-32 | X2

Fitting specification

zZ >
oo

Article Nr.

Dimentions

pcs

1-000020-07

3,5x25

= EiEE

1-000019-07

3,5x15

1-000018-07

48x40x2,5

1-000013-00

8x40

1-000010-07

M6x100

1-000011-07

10x18

1-000014-57

6x8

1-000017-07

45x45x2

x1

oo [5]0)

1-000015-07

74




) NS
i A
| L

g




Close free holes with caps

Schliessen Sie die offenen Locher mit den Deckkappen

Fermez les trous découverts avec les chapes

Luk alle huller med propper

©D

~NL

@-Be aware ofthe risk of open fire and other heating sources close to the product
(DK)-Vee opmie ksom pd risikoen for &ben il og andre varmekider i ne theden af produket

@- Beriicksichtigen Sic die Gefahr des gedffneten Feuers und andere Wimequellen nah an dem Produkt

@- Ne pas placer la produit3 proximité du feu ou du chauffage puissant




¢000-LE+L100-LE



wodsppjaddoy'mmm / snpjes / LO8E-AT / IMSIUPLAON / VIS spijaddon

sodeyo s9] 99A® §)IAN02HP SNOI) SI] ZOWIY]
uaddexyoaq Uap W JOYIQT UIUIJJO AP JIS UISSATYIS
1addoid paw Jopny oye yn

sdeo yJm sajoy 931) 350))

yuessind a3 egneyo np no ngy np yuwrxord gunpoad g Joowd sed a\ .@

Hnporq wop ue eu uy[onboungy a1opue pun 8109 UNIWSS 8P TN AP AS UaTNGASYONOG .@
Japynpoad 3 nopagy u 1 sopmyouies pue 5o py uaqe Jof uaox sy pd wosy 2wdo §>.@

1onpoid oy 0} 9s0f $92mos Smeay Jamo pue ax uadojo ysu opJo Aueme om.@




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

EB Notice de montage dD Instruzion di montaggio
QD Handleiding voor de montage @D Instrukcja montazu

C2 Montazni navod GK Navod na montaz

HD Szerelési utmutato RO Instructiuni de montaj
dB® Montaj talimatlari RD NIHCTPYKLMA MO MOHTAXY

37-0004-32-12A

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

o D e
@

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

LO/22/04/2020




Servis e Szerviz e CepBucHasa cnyx0ba

Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis

Name « Nom « Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno ¢ Nazov
Név « Denumire ¢ Isim ¢ HazBaHue

Nr.e No. s N°« C ¢ Sz * Homep

Typ « Type ¢ Tip  Tipus ¢ Druh ¢ Tipo *Tun

\e\g |

Detail specification

1.
r.

=z

Article Nr.

pcs

013004-32

X2

013112-32

x4

013011-32

X2

BISRIE

013012-32

X2

Fitting specification

Article Nr. Dimentions

pcs

1-000011-07

10x18

x12

1-000010-07|M6x100

x12

1-000013-00

8x40

x12,

1-000014-57

6x8

x20

1-000015-07

74

x1

1-000021-07

10x15/28

1-000022-07 [M10x15/28

1-000023-07

M10x115

1-000024-07

D16

DEEEES @RI EE

1-000016-57

16x10







sadeyd $9) D9AE $1UI9AN0ISP SNOJY $3) ZOWIDS
uaddexy2ag Uap W I2YDQT UBUILO 3IP 3IS USSSINYIS
1addoud paw Janny aye yn

sded yam sajoy 9214 3s0))

BAMADA Ho1d HIKOWEOG BI9LBLALIRE LIKOW HOHRQIJ 'L 1 eOBOL'MNERda8 ‘I9LHaLr nLegody YaHXd8 ¥ aLegiaesandu aH jpuHeWnHg QD

j942204NS Bp |NJSH BISIXT '9] Ul B2INdUI 30d 35 1ido) Injnjidod e 3jeur [ninjed ap pIj6ued 1o 3j2ind ‘1z103 ‘LNJNUS ‘Iiuny jeulele Lo 1eba| NN JILNILYOD

jeluasnpn oAysuaadzagau JzoiH “ydiu op asaljdez nzow es 33Q “Ay91sod [24539p [240sAA Z 3j0p p3isiA 0ga|e pusuaadud 14q nzowiau Aysed 1D Aysedo ‘Ainus ‘Azeinod ‘eueT - JININHOZOINS

j9ls eluazsnpn oxAzAY eiejdez aju m 3is ebow 1331zp 0q Hesimz 0b31u z AgASow 2103 ‘wisey lue mosed ‘Moinuzs ‘ull ydAupez o6amod1d exzop op yemodow 3IN j3INIZ3Z4LSO AD

joruawed0yos 1p o1ydsi |1 3 IA ‘nerSidur axouewrr ouossod 1A Turquieq 1 ydiad (JYOTU T3 S 1qIS 9)1BARIO) IUIOUOPIOI ‘911RARID ‘IARD ‘9PI0d ‘luny Isadde o 11edde)Ie 919559 OUOASP UOU OUMBS) |V - INOIZNIALLYID
PISI uonedOYNS B S| BIBY L "WdY) Ul pajHuelus SW0dag Ued ued ualp|iyd ‘pad 102 Yybiy ay1 wolj umop Buey Jo 01 paualsey aq Aew suoqqu Jo $1|3q ‘spiod ‘sbuils ‘sadou oN - DNINYYMED

“JIpJeA 1S9)1]y2) eWINBOg UIpijewew|ibes aA llewewue|beq 11198 eASA Jaway ‘uopioy ‘widis ‘di aiq 16ueyiay ekezuey IHYANTD

juuay ||e A|9zsansepe|n4 SeuyeypoAjeqebajad 334946 y “ueuuo 3| yeuleybo| wau Yaudk|

U310y zoyAbe sebew e 1exobejezs Aben jexebieds Jex010uIsZ 1933[910% peqezs WaN - WITIADIHQD
jlussnpn 1Dadzagau afnisix3 "Hsnpn e Jelowez A|yow ydiu op as Aq 1312@ “Aysed 1 Aysedo ‘Ainus ‘Azenoid ‘eue| eupez 18siA Jwsau aJ23sod 9r0d3ed 7 - ININJOZONZD

{ODISLISBUBPIISIIA UDD 143 “BleRI BIUISISA U 134 18P USHeZIO0IIA Uy Je “Udbuey pagiapuy 560y 19y UeA Jo pad 19y uee PBIISIAIY UIPIOM USBOUI USJUI JO USWL ‘USIS0US ‘UBIBUS ‘USMNO] U3D) - DNIMNHISYYYMARD
JUSWRYIN0IQ, p anbsry 1oAeNUD £, S Judrelinod sjuejud s "9AQ[INS JI| N snpuadsns NO SPYIBYE A1}9 JUIAIOP AU URQNI NO UOPIOD U SIMUIID ‘D[[391] OPp10d dunony - NTINASSILITAY @D

i1yeyabsbuNny|dI3SI3 1Y1saq S 'UaBUBYISA ULIEP UDIS USUUOY JapUIY ‘USBURYISIUNISY 119G WOA "MZ USPIIM 151159490 119CYD0H WP UE JISPUERY I9PO 31IND ‘USPIOY ‘2UNUYDS ‘D¥I1IIS SUIDY USLINP 53 - ONNNYYMD




Aufbauanleitung

37-0009-32-000

Leiter

Ladder Midhight Straight

Stige

R\

M

°

DIN EN 747-2:2007

%
%

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

N IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

N IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

Werkzeuge,die Sie Brauchen werden. @Tools you will need. Outils nécessaires Vaerktczj som er ngdvendigt.

er empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.
It is advisory to be two people during assembliy.

‘ ’ - ____, @ Nous vous conseillons d'érte a deux personnes pour le montage.

V| anbefaler, at man er to personer om at samle.

LO /30/09/2010




SERVICEKARTE

Modellname:

Artikel - Nr.:

Type: (falls vorhanden)

Farb - Nr.:

(falls vorhanden)

Detail specification

A.i.
Nr.

Article Nr.

pcs

013018-32

x3

29

013020-32

X2

N

543

X

Co—

Coo—

Uberpriifungsliste fiir Zubehor; @Fittings checklist; Accessoiresliste de vérification. Checkliste for beslag;

Hier kdnnen Sie die Schrauben zur besseren Identifizierung nachmessen .

0

1 2 3

4

5

6 7 8

10

cm

Fitting specification

z >

Article Nr.

Dimentions | pcs

1-000025-07

M6x80 |x2

1-000026-07

M6x120 |x2

=1-000001

1-000027-07

8x15 |x2

1-000029-07

4x50 |x3

BEEEE

1-000028-07

7x60 |x12

Bitte fillen Sie diese Servicekarte sorgf &llig aus, damit Sie alle notigen Daten bei lhrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die
Telefonnummer der Bestellannahme finden Sie in Ihrem aktuellen Katalog.

Modellname:
Artikel -

Type:

Nr :

Farb - Nr:

Kundennummer:

Name:

Strasse:

PLZ:

Ort:

Haus - NI 2 e ;

Rechnungsdatum:

Tel. fur Ruckfragen:

Grund der Ersatzteilanforderung:

Bendtigte Teile:

Teile-Nr [Bezeichnung

Anzahl







DE

UK

WARNHINWEIS DIN EN 747-1:2015

Die Anleitungen des Herstellers sind stets zu befolgen.

WARNHINWEIS ,Hochbetten und das obere Bett von Etagenbetten sind fiir Kinder unter 6 Jahren aufgrund der Verletzungsgefahr durch Herabfallen
nicht geeignet."

WARNHINWEIS Das Etagenbett/Hochbett darf nicht benutzt werden, wenn ein konstruktives Bauteil beschadigt ist oder fehlt.

Die empfohlene(n) MatratzengroRe(n) = 9x120x200cm ; 12x120x200cm.

Hinweis, dass eine ausreichende Raumbeliftung notwendig ist, um die Luftfeuchte niedrig zu halten und Schimmelbildung in und um das Bett zu
verhindern.

Hinweis, dass der feste Anzug aller Verbindungselemente regelmaRig zu Gberpriifen ist.

WARNHINWEIS ,Bei unsachgemaRem Gebrauch kénnen Etagenbetten und Hochbetten eine ernste Verletzungsgefahr durch Strangulation darstellen.
Gegenstande, die nicht fir den Gebrauch mit dem Bett bestimmt sind, duirfen niemals an einem Teil des Etagenbettes befestigt oder
aufgehangt werden, dies gilt z. B., aber nicht ausschlieRlich, fir Seile, Schnire, Kordeln, Haken, Gurtel und Taschen.”

WARNHINWEIS ,Kinder kdnnen zwischen dem Bett und der Wand, einer Dachschrage, der Zimmerdecke, angrenzenden Einrichtungsgegenstanden
(z. B. Schranken) und usw. eingeklemmt werden. Um ernste Verletzungsgefahr zu vermeiden, darf der Abstand zwischen der
Oberkante der Absturzsicherung und der angrenzenden Struktur 75 mm nicht Uberschreiten oder muss groRer sein als 230 mm.*”

WARNING

Always follow the manufacturer’s instructions.

WARNING "High beds and the upper bed of bunk beds are not suitable for children under six years due to the risk of injury from falls"

WARNING Do not use the bunk bed/high bed if any structural part is broken or missing.

The recommended size of the mattreses = 9x120x200cm ; 12x120x200cm

A statement that ventilation of the room is necessary in order to keep the humidity low and to prevent mould in and around the bed.
A statement to check regularly that all assembly fastenings are propertly tightening.

WARNING "Bunk beds and high beds can present a serious risk of injury from strangulation if not used correctly. Never attach or hang items to any part
of the bunk bed that are not designed to be used with the bed, for example, but not limited to ropes, strings, cords, hooks, belts and bags."

WARNING “Children can become trapped between the bed and the wall, a roof pitch, the ceiling, adjoining pieces of furniture (e.g. cupboards) and the
like. To avoid risk of serious injury the distance between the top safety barrier and the adjoining structure shall not exceed 75 mm or shall be
more than 230 mm.”

Hergestellt von: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com






